SERVICIO REGIONAL D€ SALUD

METROPOLITANO

HOSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL DEL 2019

(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIERO)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTERIO_R!%S

RESULTADO NETO DEL EJECICIOf (50" %/ \
TOTAL PATRIMONIO NETO |+ (|2 ¢

TOTAL PASIVO Y CAPITA&

15,023,251.95
76,806,038.72
2543298392

SUB-DIREL‘I’OR FNA\CILRO

117,262,274.59

505,624,055.04
505,624,055.04

6&&29.63

449,285,905.36
13,160,702.69
462,446,608.05

162,045,420.00
2,882,379.00)

1,276,680.5%
160,439,721.58

228063283




